
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 

тел. (34742) 3-29-07   

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«13» августа 2019  года                                                 №101-874 
с. Бакалы 

 
Об утверждении форм избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 
Старошарашлинский сельсовет муниципального района  

Бакалинский район Республики Башкортостан  
двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 
  

 
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 
утвердить формы избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №1-2). 

 
 

 
Председатель ТИК   О.А. Ефимов 
 
Секретарь ТИК    Л.В.Кириллова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №1 



 

УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-874 

 
 

Форма 
избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по двухмандатному избирательному округу №2 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Двухмандатный избирательный округ №2  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любые(ой) знаки (знак) в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий (фамилии) не более двух 
зарегистрированных кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после 
проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в двух квадратах либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 БАТРАЕВА 
 Алсу Сабитовна 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, д. 
Новоагбязово; ИП «Кулейкин», уборщик служебных помещений; выдвинута 
Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные»   

 

 

 ЗАРУБИНА 
 Венера Александровна 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Шарашли; временно неработающая; выдвинута Всероссийской политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЯППАРОВ 
 Инсаф Ягафарович 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, д.
Новоагбязово; Администрация сельского поселения Старошарашлинский 
сельсовет, глава администрации; депутат Совета сельского поселения 
Старошарашлинский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №2 



 

УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-874 

 
 

Форма 
избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по пятимандатному избирательному округу №1 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Пятимандатный избирательный округ №1  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любые(ой) знаки (знак) в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий (фамилии) не более двух 
зарегистрированных кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после 
проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в двух квадратах либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 БИКБАТЫРОВА 
 Ляйсан Мудавировна 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Шарашли; ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ, Старошарашлинский ФАП, акушерка; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ВЕДЕРНИКОВА 
 Юлия Павловна 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Шарашли; временно не работающая; самовыдвижение    

 

 ГИБАДУЛЛИН 
 Руслан Раисович 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, д. Новые Шарашли; временно 
неработающий; депутат Совета сельского поселения Старошарашлинский 
сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЗАРУБИН 
 Валентин Георгиевич 

1966 года рождения; Республика Башкортостан,  Бакалинский район, с. Старые 
Шарашли; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 
Старошарашлинский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ФРОЛОВ 
 Виталий Кузьмич 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, д.
Георгиевка; ООО «УралДорСтрой», мастер строительных и монтажных работ; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ФУРИНОВА 
 Наталья Александровна 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Шарашли; Администрация сельского поселения Старошарашлинский 
сельсовет, специалист по воинскому учёту; выдвинута Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 
 


